[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.12.2021 г.                                    п. Бор

                     №  13-92
О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов от 26.02.2018 г. № 20-111«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борского сельсовета»

В соответствии с частью 2.1, пунктом 8 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края
от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь ч. 4 ст. 14,17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 26.02.2018 г. № 20-111«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3. раздела 1 Положения слова «решением представительного органа» заменить словами «решением Борского сельского Совета депутатов».

1.2. В пункте 2.1. раздела 2 Положения слова «решением представительного органа» заменить словами «решением Борского сельского Совета депутатов».
1.3. В пункте 1.4. раздела 1 Положения слова и цифры «не позднее чем за 30 дней» заменить словами и цифрами «не позднее чем за 60 дней».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.».

Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                  Е.М. Хохлова
Глава Борского сельсовета                                                   В.Г. Соколов